

ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie
od godz. 10-12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Sobota, 27 maja.

Konto PKO „Zryw” nr VI-135. PKO IKP nr VI-140
Konto operacyjne nr 110-1574 w Narodowym Banku
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissimusa Stalina 5

Nr 145 (1639)

Doniosła uchwała Kom. Ekonomicznego Rady Ministrów Nowy system organizacji i zarządzania w przedsiębiorstwach państwowych

WARSZAWA (PAP). Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów powziął uchwałę w sprawie struktury organizacyjnej i zasad zarządzania w przedsiębiorstwach państwowego przemysłu kluczowego. Uchwała ta ma doniosłe znaczenie dla realizacji planów narodowych, dając podwaliny racjonalnej i jednolitej organizacji przedsiębiorstw przemysłowych. Jako pierwsza tego rodzaju uchwała, jest ona podstawą do uregulowania zagadnienia zarządzania i struktury organizacyjnej również dla innych gałęzi życia gospodarczego.

Przekazanie uprawnień władzom Niemiec Demokratycznych

BERLIN (PAP). Szef radzieckiej komisji kontroli w Niemczech gen. Czujkow w piśmie wystosowanym do premiera Niemieckiej Republiki Demokratycznej Grofiewohla zawiadomił, że na mocy decyzji rządu ZSRR — Dom Kultury Związku Radzieckiego w Berlinie oraz jego oddział na prowincji zostały przekazane pod zarząd władz Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

200 ziółków sezonowych

WARSZAWA (PAP). Ministerstwo Zdrowia przekazało Tow. Przyjaciół Dzieci sprawę organizowania ziółków sezonowych we wsiach spółdzielczych. W roku bież. zorganizuje się 200 takich ziółków.

Ziółki sezonowe organizowane są w okresie nasilenia robót rolnych, tj. od maja do października.

Obywatele USA opuszczają Formozę

WASZYNGTON (PAP). Jak wynika z komunikatu, ogłoszonego w prasie przez departament stanu, amerykański chargé d'affaires na Formozie Strong wezwał wszystkich obywateli amerykańskich, przebywających na Formozie, do opuszczenia wyspy w możliwie jak najkrótszym czasie. Komunikat podkreśla, iż wydanie tego zarządzenia stało się konieczne w związku z utratą przez kuomintangowców Hainan i wysp Czouszan

Przed Międzynarodowym Dniem Dziecka

WARSZAWA (PAP). Z całego kraju napływają dalsze meldunki o pracach przygotowawczych do obchodu Międzynarodowego Dnia Dziecka.

W woj. warszawskim żywy udział w przygotowaniach do obchodu Międzynarodowego Dziecka bierze młodzież, zorganizowana w ZMP i ZHP.

Ważnym punktem obchodu Dnia Dziecka będą uroczystości składania przez harcerzy przyrzeczeń i otrzymywania nowych odznak. Wszyscy harcerze, którzy chcą złożyć przyrzeczenie i otrzymać nową odznakę, już od dłuższego czasu pracują nad poprawieniem swych stopni w nauce, gdyż od tego w głównej mierze jest uzależnione otrzymanie odznaki.

IX zjazd KP Słowacji

PRAGA (PAP). W Bratysławie rozpoczął się IX zjazd Komunistycznej Partii Słowacji z udziałem 1.500 delegatów i gości. Na zjeździe obecna jest delegacja KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji z premierem Zapotockym na czele.

Przemówienie inauguracyjne wygłosił członek prezydium KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji — minister rolnictwa Julius Duris.

W strukturze organizacyjnej przemysłu uchwała, zamiast dotychczasowych wielozakładowych przedsiębiorstw, posiadających zakłady rozmieszczone nieraz w promieniu setek kilometrów, przyjmuje ogólną zasadę, że każdy zakład produkcyjny powinien stanowić odrębne przedsiębiorstwo. Istnienie przedsiębiorstw wielozakładowych dopuszczalne jest tylko w przypadkach zakładów małych, znajdujących się w bliskiej odległości od zakładu macierzystego.

Uchwała konsekwentnie urzeczywistnia zasadę jednoosobowego kierownictwa w zakładach, przedsiębiorstwach, zjednoczeniach i centralnych zarządach oraz ich wewnętrznych komórkach organizacyjnych. W myśl tej zasady każdy kierownik może wydawać zarządzenia tylko pracownikom bezpośrednio sobie podległym, a dyrektor, przedsiębiorstwa lub zakładu ma obowiązek wykonywać zarządzenia wyłącznie dyrektora bezpośrednio nadziednej instytucji. Zasada ta zrywa z dotychczasową praktyką, w której kierownicy dzieł lub służb, np. centralnego zarządu, wydawali bezpośrednio zarządzenia służbowo kierownikom podległych przedsiębiorstw i zakładów lub nawet wprost kierownikom wewnętrznych organów tych przedsiębiorstw i zakładów, na skutek czego wywarzały się tzw. „piony” działania, będące prawie autonomicznymi częściami przedsiębiorstwa.

Tego rodzaju sposób zarządzania podważa sprawność w kierowaniu, gdyż rozkazy wychodziły z kilku źródeł, nieraz w sposób nieskoordynowa-

ny, co oczywiście musiało się odbić na wykonaniu zadań danej jednostki oraz zacięto rozgraniczenie odpowiedzialności, a więc zamało również poczucie obowiązku wśród pracowników.

Nowy system zarządzania wypracowany w Związku Radzieckim usuwa te niedomagania, gdyż wprowadza wyraźnie rozgraniczenie obowiązków, koncentrację odpowiedzialności za dany zakres pracy oraz usuwa wielotorowość wydawanych dyspozycji.

System ten wprowadza zamiast dotychczasowej kolegiatności zarządzania — kierownictwo jednoosobowe na wszystkich szczeblach organizacyjnych. Kierownicy działów, wydziałów, oddziałów i mistrzowie posiadają pełne uprawnienia w kierowaniu podległymi sobie pracownikami, ponoszą całkowitą odpowiedzialność za powierzony im zakres pracy i otrzymują polecenia wyłącznie od swoich bezpośrednich zwierzchników.

Uchwała, ustalając zasady strukturalne i kierownictwa, równocześnie wskazuje na konieczność dostosowania ich do indywidualnych warunków, w jakich pracuje dane przedsiębiorstwo i daje przez to nieodzowną elastyczność w realizacji nowych form organizacyjnych.

4 miliardy zł przeznaczyła NROW na odbudowę stolicy i innych miast

WARSZAWA (PAP). Zbiórka na Społeczny Fundusz Odbudowy Stolicy objęła cały kraj od września

1946 r. Od tego momentu aż do chwili obecnej SFOS osiągnął imponującą sumę wpłat na rzecz odbudowy stolicy, wynoszącą ponad 7 miliardów zł. Z roku na rok potęguje się ofiarność społeczeństwa na rzecz odbudowy Warszawy. Podczas, gdy w 1946 r. zebrano 212 mil. zł, to w 1949 r. zebrano już 3.248 mil. zł, zaś od początku 1950 r. do połowy kwietnia br. osiągnięto 744 mil. zł. Wzrasta również sieć organizacyjna SFOS.

Plan inwestycyjny na 1950 r. opracowany przez Naczelną Radę Odbudowy Warszawy wyraża się globalną kwotą 4.082.371 tys. zł, która będzie pokryta z funduszy zebranych przez SFOS. Z sumy tej 3.500.000 tys. zł przeznaczono na odbudowę Warszawy, zaś 782.371 tys. zł na dotacje dla innych miast.

Rozpoczęcie zniw w Związku Radzieckim

MOSKWA (PAP). W chwili, gdy w północnych rejonach Związku Radzieckiego dobiegają końca siewy wiosenne, w republikach środkowoazjatyckich rozpoczęły się już zniwa.

Na polach Republiki Turkmeneńskiej pracują liczne kombajny, żniwiarki i młociarnie. Tegoroczne plony zapowiadają się wspaniale. Na polach Turkmenii wspaniale dojrzają pszenica.

W najbliższych dniach zniwa rozpoczyna się i w innych republikach Azji Środkowej.

Z MISTRZOSTW EUROPY W BUDAPESZCIE



Fragm. z mistrzostw Europy w koszykówce kobiet. Grają reprezentantki Związku Radzieckiego i Polski. Foto — Film Polski

Potężna manifestacja w obronie pokoju 200 tysięcy osób na wiece w Budapeszcie

BUDAPESZT (PAP). W związku z zakończeniem obrad Kom. Wykonawczego Światowej Federacji Zw. Zaw. odbył się w Budapeszcie na placu im. Kossutha potężny wiec w obronie pokoju, zwołany przez radę węgierskich zw. Zaw. W wiece wzięło udział ponad 200 tys. mieszkańców Budapesztu.

uchwała — oświadczył di Vittorio — zmierza do tego, aby obronić świat przed koszmarem wojny, którą przy-

(Ciąg dalszy na str. 2)

Rząd francuski prześladuje obrońców pokoju

GENEWA (PAP). Z Paryża donoszą, że policja w Nantes aresztowała trzech zwolenników pokoju, czynnych działaczy b. ruchu oporu, za udział w manifestacji pokojowej w dniu 12 maja, połączonej z zatrzymaniem pociągu załadowanego sprzętem wojennym.

W związku z przybyciem do St. Brienc ministra obrony narodowej Plevena w mieście odbył się wiec protestacyjny przeciwko przetrzymywaniu w więzieniu 11 obrońców pokoju, 2 tys. manifestantów przeszło przez ulice miasta, wznosząc okrzyki, piętnujące działalność Plevena.

W całym kraju odbywają się uroczyste sesje Woj. Rad Narodowych

WARSZAWA (PAP). W całym kraju odbywają się uroczyste sesje Wojewódzkich Rad Narodowych, na których dokonuje się wyborów nowych prezydiów. M. in. odbyły się posiedzenia Rad Narodowych województwa śląskiego, warszawskiego, olsztyńskiego i Rady Narodowej m. Łodzi. Na uroczyste sesje Rad Narodowych Rumnie przybyły delegacje świata pracy i ludności miast wojewódzkich oraz okolicznych wsi.

W sesji Rady Narodowej miasta Łodzi wziął udział członek Rady Państwa — wicemarszałek Sejmu Ustawodawczego Roman Zambrowski; na obrady Warszawskiej WRN do Żyrardowa przybył członek Rady Państwa — dr Henryk Kołodziejski; w uroczystym posiedzeniu WRN w Katowicach udział wzięli wicepremier Rządu R. P. — Aleksander Zawadzki; w obradach Olsztyńskiej WRN — członek Rady Państwa, wicemarsza-

lek Sejmu Wacław Barcikowski; W wyniku wyborów przewodniczącym prezydium Łódzkiej MRN został Marian Minor; Warszawskiej Wojewódzkiej Rady Narodowej — doychczasowy przewodniczący Warsz. WRN — Mieczysław Lipert; Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach — dotychczasowy wojewoda śląski — inż. Bolesław Jaszczuk; Olsztyńskiej WRN — gen. Mieczysław Moczarski, b. wojewoda olsztyński;

Kalendarzyk

Piątek, 26 maja 1950 r.
Katolicki: Filipa, Augustyna
Słowiński Więcygima

BYDGOSZCZ

Oddział IKP: Generalissimusa Stalina 2
(Pod Arkadami) — tel. 24-29.

XI KONCERT SYMFONICZNY

Dzisiejszy koncert w Pomorskim Domu Sztuki poświęcony jest całkowicie kompozytorom współczesnym. Usłyszymy „Scherzo” Sergiusza Rachmaninowa, suitę baletową „Romeo i Julia” Sergiusza Prokofiewa — i koncert skrzypcowy kompozytora pomorskiego — Konrada Paźubickiego, wykonany po raz pierwszy w Polsce.

Satyra i piosenka w Pom. Domu Sztuki

Świetlny zespół talentów literackich i muzycznych obejmuje tytuł imprezy „Satyra i piosenka”. A więc Grodziska, popularna aktorka i niemiernie popularna autorka dowcipnych felietonów satyrycznych.

Nie żałujmy grosza na Dom Chłopa

Z okazji „Święta Ludowego” odbędzie się w dniach od 28 i 29 maja br. zbiórka publiczna na „Dom Chłopa” w Warszawie.

Komunikaty

Państw. Organ. Imprez Artystycznych ARTOS podaje do wiadomości członkom związków zawodowych, że bilety ulgowe na imprezę pt. „Satyra i piosenka” będą wydawane za okazaniem talonu tylko do soboty, 27 bm. przed południem.

Zielone Świątki w kościołach Nab żeństwa i przyjęcia do Komunii św.

W nadchodzącą niedzielę obchodzimy uroczystość Zesłania Ducha Św. Tradycyjnym zwyczajem w pierwsze święto przystępują dzieci do I Komunii św. Porządek uroczystości przyjęcia do I Komunii św. w parafiach bydgoskich jest następujący:

Wywiad z inż. Tubielewiczem

Czy wody brakuje?

Mieszkańcy Bydgoszczy muszą pamiętać o zarządzeniu oszczędnościowym w okresie upałów

W ostatnich dniach mieszkańcy niektórych dzielnic Bydgoszczy — a zwłaszcza Szwederowa — skarżą się na brak wody. W sprawie tej zwróciliśmy się do naczelnika Miejskich Wodociągów — inż. Tubielewicza.

Nie jest to właściwie sprawa braku wody — objaśnia nam nasz rozmówca — lecz sprawa złego ciśnienia wody. Zresztą skargi niektórych mieszkańców są częstokroć niezasadne, a sama wina za obecny stan rzeczy obciąża częściowo niektórych mieszkańców miasta.

Wodociągi bydgoskie zaopatrują w wodę do picia 108.000 mieszkańców oraz dla celów gospodarczych 25 proc. miejscowego przemysłu. 72 proc. dostaw wody wykorzystuje część miasta na lewym brzegu Brdy, zaś około 25 proc. na prawym.

Według obliczeń Wodociągów ok. 5 proc. mieszkańców miasta w dzielnicach położonych o 70 m nad poziomem morza (część Szwederowa) w godzinach największego zużycia wody zostało pozbawionych jej dostawy.

WEDRÓWKA KROPLI DESZCZU
W pewnej mierze brak wody powoduje również mniejsze jej wydobycie z ujęć. Woda zbiera się pod ziemią z opadów, które przez długi czas muszą wędrować przez glebę zanim dotrą do ujęcia.

Wodociągi Miejskie przypominają o wydanym i ogłoszonym przez siebie w ostatnich dniach zarządzeniu oszczędnościowym, mającym na celu jedynie i wyłącznie dobro społeczne.

o wydanym i ogłoszonym przez siebie w ostatnich dniach zarządzeniu oszczędnościowym, mającym na celu jedynie i wyłącznie dobro społeczne. Nieprzestrzegający zarządzenia będą pociągnięci do odpowiedzialności karnej.

SZUKAMY NOWYCH ŹRÓDEŁ

Jedną z ważnych spraw, nad którą usilnie pracują technicy Wodociągów Miejskich, jest znalezienie nowych źródeł wody, aby zaradzić z dnia na dzień rosnącemu zapotrzebowaniu na wodę.



Świetlicowy zespół muzyczny „Zryw” pod. dyr. p. Sieradzkiego wykazuje bardzo ożywną działalność. Poza uświetnianiem akademii i różnego rodzaju obchodów, zespół muzycznym w swym dorobku takie imprezy, jak zagadki muzyczne, koncerty, wieczory muzyki i tańca.

Na zdjęciu — zespół muzyczny w czasie próby. Foto — IKP

Autobusem do szkoły! Trzy bursy i internaty powstaną w Bydgoszczy

W Bydgoszczy zostaną otwarte nowe internaty i bursy dla młodzieży szkolnej. W projekcie znajduje się oddanie trzech budynków do użytku młodzieży.

Droga do zdobycia zawodu otwarta!

Polska Ludowa dba o swą młodzież i otacza ją opieką, dając jej możliwość kształcenia się, możność zdobycia zawodu — dowodem tego wśród szeregu szkół i uczelni, są szkoły Przemysłowego Przemysłowego różnych typów, w których każdy chętny znajdzie dobrze urządzone internaty, z którego korzysta bezpłatnie, będzie szkolnił się pod fachową opieką najlepszych instruktorów i zdobędzie korzystny zawód.

Do końca września br. zostanie wyremontowany i urządzony budynek internatu przy ul. Mińskiej na Czyżkówku. Pomieszczenie znajdzie 130 osób.

W roku 1952 zostanie zakończona budowa nowego internatu i bursy dla młodzieży w dzielnicy Wielkie Barłódzie. Pomieszczenie tam znajdzie około 200 uczniów.

Co zobaczyć w Bydgoszczy

Teatr Ziemi Pomorskiej. Piątek i sobota: Tu mówi Tajmjr. — Pocz. o g. 19.30. KINA — Pomorzanie: Milcząca barykada. Polonia: Hrabia Monte Christo (II seria). Wolność: Ulica zлочyńców. Orzeł: Zakochani są sami na świecie. Gryf: Świat się śmieje. Bałtyk: Bogaty płoń. Bagatela: Siódma zastawa.

Program radiowy na bydgoskiej falie Sobota, 27 maja: 8.05 Program lokalny dnia. 8.07 Komunikaty. 8.10 Muzyka. 14.15 Młodzież na drodze socjalizmu — audycja Haliny Filutowicz. 15.30 Słuchawki dla świetlic dziecięcych „Wiesław” K. Brodzińskiego.

Festwal filmów czechosłowackich w kinie „Pomorzanie”. Piątek, 26. 5.: „Milcząca barykada” — film wg scenariusza Jana Dudy z udziałem Barbary Drapińskiej.

ORGANIZACJI BYDGOSKICH

ZEBRANIE SEKCJI Emerytów ZZK Koło II Bydgoszcz odbędzie się dnia 31. V. br. o godz. 15 w sali Stołówek Kolejowej przy ul. Zygm. Augusta.

Z frontu pokoju

Uczestnicy kursu dla przewodniczących i sekretarzy rad zakładowych uroczystość przysięgli do złożenia podpisów pod apelem sztokholmskim. Po przemówieniu uczestnika kursu Janulewicz, który naświetlił sytuację międzynarodową i znaczenie składania podpisów pod apelem, uroczystość przeobraziła się w manifestację, na której zebrani rzucali hasła na cześć Komitetu Obronców Pokoju, Wodza Międzynarodowego Proletariatu Józefa Stalina, Prezydenta Bolesława Bieruta oraz wyrażali swą gotowość stanąć na straży pokoju, przez pogłębienie swojej wiedzy marksistowsko-leninowskiej, jak również wzmocnioną pracą przyspieszyć realizację planu 6-letniego.

Wojewódzka konferencja oszczędnościowa

W Izbie Skarbowej w Bydgoszczy odbędzie się w dniu 31 maja br. o godz. 10 kwartalna wojewódzka konferencja oszczędnościowa. W konferencji mogą wziąć udział kierownicy lub ich zastępcy istniejących we władzach, urzędach i instytucjach organów kontroli wewnętrznej.

Bieg narodowy w Bydgoszczy

W dniu 4 czerwca o godz. 9.30 odbędzie się na Stadionie Miejskim największa tegoroczna impreza sportowa — Woj. Bieg Narodowy. Na imprezę przybędzie 720 zawodników reprezentujących Bydgoszcz, Toruń, Inowrocław, Grudziądz i Włocławek oraz 18 powiatów województwa.

W imprezie tej wezmą udział najlepsi biegacze Pomorza wyeliminowani w masowych startach Biegu Narodowego, którzy weszli do reprezentacji miast wydzielonych i powiatów. Start najlepszych na Pomorzu na dystansie 1000 m mężczyzn i 500 m kobiet zapowiada się sensacyjnie ze względu na udział nieujawnionych talentów, które dzięki eliminacjom wypływają, zdobywając coraz to nowe sukcesy na imprezach ogólnopolskich. Wstęp na imprezę bezpłatny.

Tanie jaja

Komisja Cennikowa przy Prezydencie m. Bydgoszczy zawiadamia, że Departament Cen Ministerstwa Handlu Wewnętrznego ustalił z dniem 23 maja br. cenę na jaja małe brudne w sieci handlu uspołecznionego w hurcie 15 zł, w detalu 16 zł za sztukę. Jaja te winny być specjalnie cechowane.

Przygotowania do V Tygodnia Tow. Burs i Stypendiów na Pomorzu

Tegoroczny Tydzień Towarzystwa Burs i Stypendiów R.P. odbędzie się w dniach od 4 do 10 czerwca br. W związku z tym ostatnio odbyło się w Bydgoszczy zebranie Zarządu Oddziału wojewódzkiego T.B.S. z udziałem przedstawicieli Oddziałów Powiatowych stowarzyszenia. Zadaniem Tygodnia będzie umocnienie Towarzystwa, spopularyzowanie jego celów, zgromadzenie środków materialnych na budowę nowych burs, przedszkoli.

na ukończenie rozpoczętych budynków, na zakup urządzenia i na fundusz stypendialny dla niezamożnej młodzieży chłopskiej i robotniczej. We wszystkich powiatach rozpoczął już przygotowania. W akcji przygotowawczej na czoło wysunęły się powiaty: lipnowski, świecki, toruński Bydgoszcz i Toruń. W czasie Tygodnia odbędą się zbiórki uliczne, imprezy kulturalne, honorowy młodzieży itp.

